
&i •
i

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO -

U.D. Valorizzazione Patrimonio Immobiliare e Turismo
U.O. Promozione Attività Turistiche

del

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Rep. Gen.le N. JìiL. del.ra
N. O Z / >

Oggetto: Approvazione bando concorso idee "IDEAMOCI". Impegno di spesa €.2.000,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale, nell'ambito delle competenze specifiche ad essa assegnate dalla
L.9/86 così come modificate dalla L.R. 48/91 e dalle disposizioni combinate della L.R. 30/2000 e dalle nuove
disposizioni di cui alla L.R. 10/2005 promuove e sostiene iniziative di carattere turistico;

ATTESO CHE nel rispetto della normativa vigente, l'intervento dell'Ente interpreta le esigenze della
comunità territoriale, individuando obiettivi ed azioni da programmare per conseguirne lo sviluppo, anche
organizzando e promovendo iniziative di interesse collettivo culturale;

PRESO ATTO che l'Assessorato Provinciale al Turismo in collaborazione con la Commissione Pari
Opportunità della Provincia di Messina, intende bandire un concorso di idee "IDEAMOCF', fra studenti delle
quinte classi delle scuole secondarie superiori con indirizzo turistico-agrario, volte alla creazione o
all'innovazione di un'impresa turistica, enogastronomica ed agricola, che tendano a valorizzare le vocazioni
del territorio della Provincia di Messina;

CHE il concorso di che trattasi ha lo scopo di migliorare, attraverso forme concrete, la formazione
individuale in relazione alle esigenze del mondo del lavoro nel settore turistico;

CONSIDERATO che il concorso prevede l'attribuzione di premi economici ai primi tre classificati per un
importo complessivo di €.2.000,00 (duemila/00) come di seguito specificato: 1 "classificato €.1.000,00,
2°classificato €.600,00, 3° classificato €.400,00;

VISTA la necessità di impegnare la sopraindicata somma da distribuire ai vincitori;

TENUTO CONTO CHE in attesa di approvazione del Bilancio 2011, la somma occorrente di €.2.000,00
(duemila/00) può trovare copertura al cap. 6938 utilizzando i 3/12 dello stanziamento 2010 dell'intervento
104010300 che presenta la relativa disponibilità, per la realizzazione dell'iniziativa descritta in narrativa;

VISTO l'allegato bando, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che
disciplina la partecipazione al concorso di idee "IDEAMOCF';

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTO il D.LGS. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.LGS. n 165/2001 che, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica
ed amministrativa;

VISTA laL.R. n. 10/2005;

VISTO lo Statuto Provinciale

Sulla base delle direttive impartite dal Sig. Presidente;



DETERMINA

APPROVARE l'allegato bando di concorso di idee "IDEAMOCI, che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

IMPEGNARE, la somma complessiva di €. 2.000,00(duemila/00) al cap. 6938 codice 104010300 che rientra
nei 3/12 dell intervento stesso, per la realizzazione dell'iniziativa descritta in narrativa, rinviando all'esito
della procedura concorsuale l'individuazione dei beneficiari.

TRASMETTERE copia della presente agli Uffici di Ragioneria;

La presente viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva e conservata in originale
nell apposita raccolta giacente agli atti di questo Ufficio.

n presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al presente per divenirne
parte integrante.

SI ALLEGA:

1. Bando di concorso di idee "IDEAMOCI";

Visto : Si attesta la co^rtu
IL RAGIONIERE G

anziana

r

2° DIR 1 ' U.D. U.O. IMPEGNI E PARERI

imoegno n.3^ Atto 51 del ?
Importo €
Disponibilità Gap.
Messina // Sanzionano

del2°DJ?T TU.D.
Doti. Affinine Calabrò


